
Mr ............ 

# Flat No ........ Army  Flats 

Sec-4 MDC Panchkula  Haryana 

 

The Zonal Taxation Officer (HQ)  

Municipal Corporation   Panchkula 

 

SUBJECT : EXEMPTION FROM PAYMENT OF HOUSE TAX  HARYANA DEFENCE PERSONAL/ 

EX SERVICE MAN 

Reference   Property ID ...................................... 

Respectfully Showeth…… 

1 That I am an Ex-Service Man (ESM) 

2 That I own # Flat No .......Army Flats Sec-4 MDC Panchkula, which is self-occupied 

from the date of possession 

3 I am in receipt of Property Tax Assessment cum Notice 2021- 2022 (Copy Att) raising 

an arrears of Rs ........... 

4 As per Haryana Government notification, Defence Personal / Ex-servicemen are 

exempted from paying House Tax on self-occupied residential property. 

7 I am exempted from paying the property tax on self-occupied house under the 

above mentioned Government policy. 

8 In view of the above, mentioned fact and Government policy you are requested to 

reconcile and withdraw the Notice since I stand exempted from paying house tax on self-

occupied residential property. 

 

Place   Panchkula       Signature 

Dated     July 2021 

Mob No :  



AFFIDAVIT 

 

I  ………………………………………………………   S/O ……………………………………………………………….. 

aged ……… years  Resident of  # Flat No …………… Army Flats   Sec-4 MOC Panchkula 

(Haryana) 134114 do here by solemnly affirm and declare as under,.... 

1 That,  I am  an Ex Service Man (ESM) retired from Army on the rank  of .................. 

2 That I am the absolute owner of # Flat No.........  MDC  Sector 4 Panchkula Haryana . 

3   That the above said flat la self-occupied since the period of possession. 

4 That no commercial activity is being carried out in the above said flat. 

5.  That the entire flat Is under deponents self-occupation and no portion of it has been 

rented out . 

6.  That I have no other residential/ commercial flat/ house in Haryana. 

7.  That this affidavits meant for submission to MC Panchkula with regard to exemption 

of house tax. 

8.  That as per the existing policy of Haryana Government Defence Personal/Ex-

servicemen are exempted from paying House Tax on se f occupied residential properly 

 

Place    Panchkula      DEPONENT 

Dated July 2021  

 

 

VERIFICATION 

Verified that the contents of the above affidavit are true and correct to the best of my 

knowledge and belief and nothing material has been concealed from there in 

 

Place :  Panchkula 

 

Dated: ………… 2021      DEPONENT 

 



Property ID:

Owner/Occupier Name:

Property Address:
Bill No:

Property Tax Assessment cum Notice (Year 2021-22)

Category/Zone: 

Mobile/Email:

53M001400T14800146

DEFENCE

FLAT NO.146  MDC SEC-4,PANCHKULA AREA NAME:MDC Sector-4 Due Date: 31/07/2021

20212217933

NA / NA

RESIDENTIAL  / 1

     Total Plot 

Area             

(Sq.Yds)

Covered/Carpet

Area(Sq. Ft.)

  Annual Fire Tax @ 10% of  

Property Tax [only on non 

residential property]

  Annual 

Property Tax*

             Rebate  Total Annual             

Property Tax
 Category Details Floor B1/B2/GF/1F/2F Self Occuiped/ 

Rented (S/R)

             Rate  If Rented/ 

Self

 75.00 0.00 75.00N/ASELF 0.00GF 100.00 RESIDENTIAL  0.750

Payable Amount till 30 Sep, 2021 (V(L-M-T))

Payable Amount after 30 Sep 2021 till 31 March 2022 (W(L-M-U))

 P. Tax 

Arrear upto 

2016-17

Total for 

year 2021-22

Fire Tax for the 

year 2021-22

P. Tax for the 

year 2021-22

Total Due as on 

31.03.2021

Interest on 

arrear upto 

31.03.2020

Fire Tax 

upto 

31.03.2021

 P. Tax 

arrear upto 

31.03.2021

 825.00  0.00  61.52  1722.00

Arrear as on 31-03-2021 Current Year (2021-22)

 75.00  0.00  75.00

Penalt

y

(if any)

Interest on 

arrear (2020-21 

only)

 835.00

Collection 

Amount

2021-22

Total Due as 

on

31.07.2021

P. Tax Arrear 

2017-18 to 

2020-21

ML (G+J+K-Y)KJ (H+I)IHG (C+D+E+F)FEDC (A+B)BA

Admissible Rebate & Waiver Payable Amount

50% Rebate (Resi 

PropertiesSituated 

in Lal Dora) if paid

upto 31.07.2021

Payable Amount 

till 31.03.2022

Payable Amount 

till 30.09.2021

Total Rebate &

Waiver, if paid 

upto 31.03.2022

Total Rebate & Waiver,if 

paid upto 30.09.2021

Waiver of

interest, If paid 

upto 31.07.2021

25% and 10% on

Current year 

P.Tax. (10% till  

30.09.2021)

Additional Rebate of 

10% (Good Tax Payer

on assessment year) if 

paid upto 31.07.2021

5% Rebate (Deposit via  

Auto* Dedit System upto 

31.07.2021) on Current 

year P.Tax

25% Rebate(Arrears 

from 2010-11 to 

2016-17) if paid upto 

31.07.2021

W (L-M-U)V (L-M-T)U***(N)or(O)+(S)T****(N)or(O)+(P+Q+R+S)S (E + F)R(25% & 10% of H)Q***P**(5% of H)O (25% of A)N

 6.00

 0.00

 0.00  25.00  0.00  1771.00  1777.00 0.00 0.00

 1796.00 525.00  300.00

 1771.00

 0.00

 1777.00

10% 

Rebate 

on 

Excess 

 0 

Y

0 19.00

आआकलन ननटटस एवआ सममततकर ननटटस (वरर 2021-22)

Municipal Corporation, Panchkula
नगर ननगम पपचकक लल

Zonal Taxation Officer (HQ)

25-Aug-2021

Municipal Corporation, Panchkula

PAYMENT: Paymets by cash upto Rs.5000/- and Payments above Rs. 5,000/- shall be accepted only through Demand Draft in favour of Commissioner Municipal Corporation, Panchkula No DD will be 

accepted until the 'mobile/phone number' & 'property id' is mentioned  on  the  back side of the DD. No cheque will be accepted for any amount. Rebate on demand for the year 2020-21 & Interest 

on arrears will be applicable subject to the approval of Govt. Please see  more details on http://mcpanchkula.org/.






	House Tax Application.pdf (p.1)
	House Tax AFFIDAVIT.pdf (p.2)
	House Tax Bill.pdf (p.3)
	AADHAR JSV.pdf (p.4)
	SB Pkl I Card.pdf (p.5)

